
Contacto

Teléfono 925259300
Correo Electrónico contratacion@diputoledo.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 035/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2020
a las 15:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputoledo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario de trabajo para el personal adscrito al parque móvil,
brigadas de conservación municipal y personal técnico y auxiliar del Servicio de Infraestructura Viaria
y Urbana

Valor estimado del contrato 21.799,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.981,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.166,38 EUR.

Clasificación CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
instalaciones del Servicio de Infraestructura Viaria y Urbana
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

.

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.diputoledo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.445,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.355 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ropa del personal de brigadas de conservación municipal

Presupuesto base de licitación
Importe 15.884,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.127,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CAMISETAS ECONOMICAS SLU
NIF B54585153
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.445,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.589,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 035/2020
Fecha de Formalización 13/10/2020

Contrato

36 ACEPTACION ADJUDICACION firmada Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e82592ee-a06c-4159-90a3-bfd13ea1b671
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e82592ee-a06c-4159-90a3-bfd13ea1b671
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e82592ee-a06c-4159-90a3-bfd13ea1b671


Lugar

Sala de Juntas del Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Apertura sobre mixto

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
Al ser un acto privado no se publica fecha de
apertura

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tXI4mExu8gqiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005761917 |  2020-284402 | mié, 14 oct 2020 15:15:56:021 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144411243884133585964799709104969637123 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tXI4mExu8gqiEJrVRqloyA%3D%3D

